АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ахлебинино

«20» сентября 2023 года.                                                                                                  № 77а
	О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025 годы» от 21.10.2021 г. №61а

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения “Село Ахлебинино” от 11 сентября 2023 года № 68а « Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы" Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025 годы»», Уставом сельского поселения «Село Ахлебинино»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025 годы»  на 23 октября 2023 года в 10:00 ч. в здании администрации сельского поселения «Село Ахлебинино» по адресу: Калужская область, Перемышльский район, с. Ахлебинино, ул. Центральная, д.64

     2. Назначить председательствующим общественных обсуждений главу администрации сельского поселения Новикову Веру Александровну.

     3.    Назначить секретарём общественных обсуждений ведущего эксперта администрации Коваленко Ирину Сергеевну.
     4. Муниципальная программа ««Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025годы», Уведомление о проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в муниципальную  программу ««Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025годы» для сбора замечаний и предложений размещены на официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район»
5. Согласовать проект постановления « О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025годы» от 21.10.2021 г. №61а », выносимый на общественные обсуждения (Приложение 1).
     6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                    В.А. Новикова
Приложение к постановлению

                                   администрации сельского

                                           поселения «Село Ахлебинино»

                                      от «20» сентября 2023 г № 77а
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ахлебинино

ПРОЕКТ
_______2023г.                                                                                                          №

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025годы» от 21.10.2021 г. №61а

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования современной городской  среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территории сельского поселения «Село Ахлебинино» Уставом сельского поселения «Село Ахлебинино» администрация сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении  «Село Ахлебинино» на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения № 61а от 21.10.2021 г. (в ред.  28.11.2022 г №62, от 12.01.2023 г №2, от 02.02.2023 г. № 14, 13.06.2023 г №28№41 от 03.07.2023 г),   следующие изменения:

1.1.Изложить перечень мероприятий муниципальной программы в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                                    В.А. Новикова

Приложение к постановлению

                                   администрации сельского

                                           поселения «Село Ахлебинино»

                                      от «____» ____2023 г № ___
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ *
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение «Село Ахлебинино»  на 2022-2025 год»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Срок реализации программы
	Перечень планируемых работ по благоустройству
	Основные направления реализации муниципальной программы

	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Устройство пешеходных тротуаров  в с. Ахлебинино
	Администрация СП
	2023 г
	Укладка тротуарной плитки, установка  малых архитектурных форм
	Увеличение количества благоустроенных мест массового пребывания населения

	2
	Прилегающая территория пруда в с. Ахлебинино Перемышльского района Калужской области
	Администрация СП
	2024 г
	Укладка тротуарной плитки, установка  малых архитектурных форм
	Увеличение количества благоустроенных мест массового пребывания населения

	3
	Устройство детской игровой площадки
	Администрация СП
	2025 г
	Укладка резинового покрытия на детской площадке, установка  малых архитектурных форм
	Увеличение количества благоустроенных мест массового пребывания населения

	4
	Прилегающая территория пруда в с. Ахлебинино Перемышльского района Калужской области (2 этап)
	Администрация СП
	2025 г
	Укладка тротуарной плитки, установка  малых архитектурных форм
	Увеличение количества благоустроенных мест массового пребывания населения